
SPRAWOZDANIE Z INNOWACJI  

„SENSOPLASTYKA® DLA SMYKA” 
 

Zajęcia Sensoplastyka® prowadzi Agnieszka Jakubowska, autorka innowacji.  

Realizacja innowacji:  

Adresatami innowacji w roku szkolnym 2021/2022 byli wychowankowie grupy III „Żabki”  

w Przedszkolu nr 14 Maluszek w Ostrowie Wielkopolskim. Zajęcia innowacyjne odbywały się  

w popołudniówkach, trwały 45 minut, opierając się tylko i wyłącznie na wykorzystaniu w 100% 

bezpiecznych produktów spożywczych.  

 Innowacja „Sensoplastyka® dla Smyka” była odpowiedzią na potrzeby rozwojowe 

dzieci a także wyjście naprzeciw wymogom edukacyjnym zawartym w aktualnej podstawie 

programowej wychowania przedszkolnego. Nowatorstwo w doborze środków plastycznych 

miało na celu: prowokowanie nowych doznań, wszechstronny rozwój dzieci, terapeutyczne 

oddziaływanie na zmysły, w szczególności na zmysł dotyku, pobudzanie dzieci do działania. 

Innowacja miała na celu odkrywać, rozwijać i wspomagać umiejętność kreatywnego 

poznawania rzeczywistości.  

Podczas zajęć pracowaliśmy na otwartej przestrzeni – folii, plandece, ziemi, zapewniając tym 

samym swobodę poruszania się i swobodę w wyborze pozycji do pracy. Odstawiliśmy w kąt 

fartuchy i odzież ochronną – brudziliśmy się. Nie trzymaliśmy się bezwzględnie przepisów na 

farby i masy plastyczne. Daliśmy sobie czas na zabawę, doświadczanie i odkrywanie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Efekty innowacji:  

✓ Wysoki poziom zaangażowania dzieci podczas zajęć; 

✓ Zadowolenie dzieci z własnych dokonań;  

✓ Spontaniczne podejmowanie nowych działań przez dzieci, realizacja własnych pomysłów;  

✓ Doskonalenie umiejętności napinania mięśni i rozluźniania napięcia mięśniowego; 

✓ Relaksacja fizyczna i psychiczna dzieci;  

✓ Skoordynowane używanie obu rąk; 

✓ Zaspakajanie naturalnej potrzeby poznawczej dzieci; 

✓ Kształtowanie pozytywnych odczuć w kontakcie z innym człowiekiem; 

✓ Podnoszenie jakości pracy przedszkola i promocja placówki poprzez wdrożenie nowej metody pracy. 

 


